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KẾ HOẠCH 

Sửa chữa đường Nội bộ Khu Tái Định cư Đồng Dinh 

 

I. Căn cứ pháp lý: 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 

19/02/2025 của Quốc hội; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và Luật Xây 

dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Xây dựng; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015; 

Căn cứ Nghị định số 136/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết một số nôi dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/07/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo 

dưỡng, sửa chữa tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BXD ngày 08/09/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng về việc Hướng dẫn xác định chi phí bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/07/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 746/QĐ-UBND ngày 07/03/2025 của UBND huyện 
Nghĩa Hành về việc phân bổ nguồn vốn đô thị loại V cho Ủy ban nhân dân thị 
trấn Chợ Chùa năm 2025; 

Căn cứ biên bản kiểm tra hiện trường về việc hư hỏng của đường Nội bộ 

Khu Tái Định cư Đồng Dinh. 

II. Mục đích, yêu cầu. 

- Đường Nội bộ Khu Tái Định cư Đồng Dinh đã được UBND huyện đầu tư 

xây dựng mặt đường bằng BTXM và Bê tông nhựa, tuy nhiên do quá trình sử 

dụng bị hư hỏng, sụt lún, bong tróc mặt đường, gây trở ngại cho việc đi lại, vận 

chuyển hàng hóa của nhân dân. 

- Để tạo điều kiện thuận lợi cho việc đi lại, vận chuyển hàng hóa, giảm 

thiểu rủi ro tai nạn giao thông cho nhân dân; do đó việc đầu tư sửa chữa đường 



Nội bộ Khu Tái Định cư Đồng Dinh là hết sức cần thiết và phù hợp với nhu cầu, 

nguyện vọng của nhân dân, đồng thời tạo cảnh quan cho khu vực. 

- Đảm bảo đủ các điều kiện sửa chữa; phù hợp với quy hoạch hệ thống giao 

thông của thị trấn và kế hoạch vốn đô thị năm 2025.  

III. Nội dung sửa chữa. 

1. Tên công trình: Sửa chữa đường Nội bộ Khu Tái Định cư Đồng Dinh. 

2. Cấp quyết định đầu tư: UBND thị trấn Chợ Chùa. 

3. Chủ đầu tư: UBND thị trấn Chợ Chùa.  

4. Mục tiêu sửa chữa: Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người và phương 

tiện tham gia giao thông trên tuyến, từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng giao 

thông trong khu vực, thúc đẩy quá trình phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn thị 

trấn Chợ Chùa.  

5. Quy mô sửa chữa:  

5.1. Hiện trạng: Đường Nội bộ Khu Tái Định cư Đồng Dinh bị hư hỏng 

một đoạn L=14m. 

5.2. Quy mô và giải pháp thiết kế sửa chữa: 

Trên cơ sở hiện trạng thực tế của tuyến đường và nguồn kinh phí đầu tư. 

Thống nhất quy mô cụ thể như sau:  

- Tổng chiều dài sửa chữa   : L =14 m 

- Bề rộng mặt đường    : Bm = 7,1 m. 

- Dốc ngang mặt     : im = 2%. 

- Kết cấu mặt đường BTXM M350 đá 1x2. 

- Chiều dày mặt đường 22cm. 

- Lớp cấp phối móng dày 15cm. 

5.3. Loại, cấp công trình: 

- Loại công Trình: Giao Thông.  

- Cấp công trình: Cấp IV, theo quy chuẩn xây dựng hiện hành.  

- Tiêu chuẩn thiết kế: Sử dụng các tiêu chuẩn thiết kế hiện hành. 

6. Địa điểm: Thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi. 

7. Thời gian thực hiện: Quí II năm 2025. 

      8. Tổng kinh phí sửa chữa (làm tròn):  67.300.000 đồng 

9. Nguồn vốn: Quyết định số 746/QĐ-UBND ngày 07/03/2025 của UBND 

huyện Nghĩa Hành. 

(Quy mô đầu tư sửa chữa và các khoản mục chi phí sẽ được tính toán cụ thể 

và chuẩn xác trong quá trình lập, thẩm định phê duyệt hồ sơ theo quy định nhưng 

không vượt quá 67.300.000 đồng). 

IV. Dự kiến tiến độ thời gian thực hiện sửa chữa.  

1. Lập dự toán: Trong tháng 5/2025. 

2. Phê duyệt Kế hoạch sửa chữa: Trong tháng 5/2025. 

3. Tổ chức lựa chọn nhà thầu: Trong tháng 5/2025. 



4. Tổ chức thi công sửa chữa, nghiệm thu, thanh toán: trong tháng 5/2025. 

V. Tổ chức thực hiện: UBND thị trấn giao cho các bộ phận chuyên môn 

của UBND thực hiện các nhiệm vụ sau: 

1. Bộ phận địa chính xây dựng & Môi trường:  

- Phối hợp với đơn liên quan tiến hành khảo sát thực tế đánh giá hiện trạng 

hư hỏng, xuống cấp của công trình lập dự toán làm cơ sở tham mưu cho UBND 

phê duyệt trước khi triển khai thi công.  

- Theo dõi, giám sát chất lượng công trình từ khi khởi công đến khi hoàn 

thành.  

- Phối hợp cùng bộ phận Tài chính - Kế toán trong việc lập các thủ tục sửa 

chữa và thanh quyết toán công trình. 

2. Bộ phận Tài chính - Kế toán:  

- Phối hợp cùng bộ phận địa chính xây dựng & Môi trường và các đơn vị 

có liên quan trong việc lập các thủ tục sửa chữa. 

- Tham mưu hoàn thiện các thủ tục để kịp thời thanh, quyết toán kinh phí 

theo đúng quy định. 

Trên đây là kế hoạch sửa chữa đường Nội bộ Khu Tái Định cư Đồng Dinh 

đề nghị các tổ chức, đơn vị và cá nhân triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy thị trấn;         

- TT HĐND thị trấn;  

- CT, PCT UBND thị trấn; 

- Các bộ phận TC-KT, ĐCXD&MT thị trấn;  

- Lưu: VT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đoàn Tấn Nguyên    
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